[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQoC79zRCAFC2TiEbzldArF0KHh5yFf_L7rFjjJygNrVF2rqEcPTtF1wX4]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia do Maranhão
GABINETE DA DEPUTADA THAIZA HORTEGAL - PP

REQUERIMENTO Nº        /2021

Senhor Presidente,

Na forma que dispõe o Regimento Interno, nos termos do Art. Art. 155, requeiro à Comissão de Saúde, que realize uma visita in loco no Município de Chapadinha, no Hospital Regional de Chapadinha e na UPA, em caráter de urgência, devido ao grande surto de morte por Covid nos últimos dias, a fim de averiguar a atual situação dos serviços hospitalares prestados. Para tanto, solicita-se que sejam convidados representantes da Secretaria de Estado da Saúde, Prefeitura de Chapadinha e  Ministério Público Estadual.

Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman”. São Luís, 26 de maio de 2021 – Dra. Thaíza Hortegal - Deputada Estadual.

São Luís (MA), 26 de maio de 2021

Dra. Thaíza Hortegal
[bookmark: _GoBack]Deputada Estadual – PP
Palácio Manuel Beckman
Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor - Cohafuma, São Luís-MA, CEP 65.071-750
Fone: 098 3269-3220

image1.jpeg